
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

28.11.2017 г.  № 276 

г. Гаджиево 
 

О соблюдении режимных моментов в период полярной ночи 
 

  
 В связи с наступлением полярной ночи, в период с 01.12.2017 года по 

01.03.2018 года, в целях охраны здоровья воспитанников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 

«Светлячок»», ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ввести в действие и считать обязательным к исполнению режим дня в 

период полярной ночи по группам. 

2. Воспитателям и узким специалистам МБДОУ № 6 «Светлячок» 

неукоснительно соблюдать рекомендации по обеспечению светового, теплового 

режима в помещениях и двигательного режима воспитанников. 

3. Муртищевой Н.В. медицинской сестре ежедневно контролировать 

выполнение санитарно - гигиенических мероприятий по группам. 

4. Дикой Л.Ю., заместителю заведующего по АХР, Черных О.А., заведующему 

хозяйством, обеспечить своевременное устранение замечаний в работе 

коммуникаций и оборудования по теплоснабжению, водоснабжению и 

электроснабжению МБДОУ № 6 «Светлячок». 

5. Контроль за выполнением данного приказа в части организационно-

педагогических мероприятий возложить на Пронькину Н.Н., заместителя 

заведующего по ВМР; в части организационно-технических мероприятий - на 

Дикую Л.Ю., заместителя заведующего по АХР. 

 
 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»»    О.А. Кулаковская 

 
 

 


